



ZZP 2380-52/2018

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nr 2**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 250 szt. pojazdów w policyjnej wersji furgon patrolowy

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1**

Zamawiający w pkt. 1.4.1.6 wymaga wysokości pojazdu nie większej niż 2 000 cm. Proszę o dopuszczenie pojazdu o wysokości całkowitej 2 307 cm.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o wysokości 2307 mm.

**Pytanie nr 2**

Zamawiający w pkt. 1.4.2.2 wymaga pojemności silnika nie mniejszej niż 1 950 cm<sup>3</sup>. Proszę o dopuszczenie pojazdu o pojemności silnika 1 598 cm<sup>3</sup>.

Zmniejszanie pojemności silników przez producentów spowodowane jest przepisami prawnymi dotyczącymi norm emisji spalin EURO. Silniki w samochodach mają coraz mniejsze silniki i wyposażone są w turbosprężarki. Jest to związane z koniecznością zmniejszania spalania oraz ilości emitowanego do atmosfery dwutlenku węgla. Obecnie produkowane silniki z normą emisji spalin EURO 6 są więc bardziej oszczędne, mają większą moc, a jednocześnie zredukowane zostało w nich spalanie oraz emisja szkodliwych substancji do atmosfery.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z silnikiem o pojemności 1598 cm<sup>3</sup>

**Pytanie nr 3**

Zamawiający w pkt. 1.4.2.3 wymaga maksymalnej mocy silnika nie mniejszej niż 91kW. Proszę o dopuszczenie pojazdu o maksymalnej mocy silnika 88kW.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z silnikiem o mocy 88 kW

**Pytanie nr 4**

Czy zamawiający dopuści samochody o mocy 90 kW spełniające pozostałe zapisy SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z silnikiem o mocy 90 kW

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuści:

- samochód o pojemności skokowej silnika 1 598 cm<sup>3</sup>?
- samochód o wysokości 2307 mm?

**Odpowiedź**

- Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z silnikiem o pojemności 1598 cm<sup>3</sup>;
- Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o wysokości 2307 mm.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuści w postępowaniu pojazd o parametrach:

- 1) wysokość całkowita 2307 mm?
- 2) moc silnika 89 kW?
- 3) pojemność silnika 1598 cm<sup>3</sup>?

Zmniejszanie pojemności silników przez producentów spowodowane jest przepisami prawnymi dotyczącymi norm emisji spalin EURO. Silniki w samochodach mają coraz mniejsze silniki i wyposażone są w turbosprężarki. Jest to związane z koniecznością zmniejszania spalania oraz ilości emitowanego do atmosfery dwutlenku węgla. Obecnie produkowane silniki z normą emisji spalin EURO 6 są więc bardziej oszczędne, mają większą moc, a jednocześnie zredukowane zostało w nich spalanie oraz emisja szkodliwych substancji do atmosfery.

<sup>1</sup> Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.)

## **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza:

- 1) pojazdu o wysokości 2307 mm,
- 2) pojazdu z silnikiem o mocy 89 kW,
- 3) pojazdu z silnikiem o pojemności 1598 cm<sup>3</sup>.

Jednocześnie informuję, że Zamawiający dokonał niżej określonej zmiany<sup>2</sup> w treści SIWZ i nadał nowe brzmienie w pkt. IV.1.3.

**„IV.1.3 Jednolity Europejski Dokument Zamówień**, zwany dalej „**ESPD**” (z ang. European Single Procurement Document), wypełniony i przesłany w formie elektronicznej na zasadach określonych w pkt. IV.2 SIWZ, aktualny na dzień składania ofert, który stanowi wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu, o treści określonej w załączniku nr 3.1 do SIWZ. Ponadto ESPD powinien być złożony:

- IV.1.3.1 osobno przez każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, np. każdy wspólnik spółki cywilnej składa ESPD we własnym zakresie lub każdy z członków konsorcjum składa ESPD we własnym zakresie;
- IV.1.3.2 przez podwykonawcę wskazanego w ofercie wykonawcy - takiej sytuacji każdy podwykonawca składa ESPD w zakresie dotyczącym potwierdzenia braku podstaw wykluczenia z postępowania”.

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA POWIATOWEJ POLICJI  
w Pleszewie  
  
Insp. mgr Konrad Chmielewski

Wyk. w poj. eqz.

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.  
Opr. Jolanta Gałka – Tejszerska, tel. 061/ 84 127 52

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp